- 1 -

海职院团〔2018〕27 号

关于印发《海南职业技术学院 2018 年大学

生足球联赛活动方案》的通知

各团总支：

为了全面落实“走下网络、走出宿舍、走向操场”的“三

走”活动精神，为学校足球队选拔人才，加强各二级学院之

间的交流，学校团委决定举办大学生足球联赛。现将《海南

职业技术学院 2018 年大学生足球联赛活动方案》印发给你

们，请结合本学院的实际，组织学生积极参赛。

附件：1.《海南职业技术学院 2018 年大学生足球联赛

活动方案》

2.《海南职业技术学院 2018 年大学生足球联赛

报名登记表》

- 2 -

共青团海南职业技术学院委员会

2018 年 9 月 18 日

海南职业技术学院团委办公室 2018年 9月18日印发

- 3 -

附件

海南职业技术学院
2018 年大学生足球联赛活动方案

一、活动主题

“激扬青春·魅力海职”大学生足球联赛

二、主办单位：学校团委

协办单位：各二级学院团总支、学生会

承办单位：校学生会体育部

三、活动时间

（一）宣传阶段（2018 年 9 月 20 日-30 日）

1.校学生会通过海报、微信、横幅、校园广播等形式在

学校内宣传，并做好大赛相关的筹备工作。

2.各二级学院学生会宣传发动各年级学生积极参与，以

通知、海报等形式宣传大赛及比赛规则，营造人人关注、人

人参与的活动氛围。

3.各二级学院学生会于 9 月 30 日前完成选拔，做好本

学院的组队参赛准备工作。每个参赛队报 1 名领队，一名教

练员和 18 名队员，18 名队员中可报 1 名老师队员，上场的

11 名队员中可有 1 名老师队员。

4.校学生会于 9 月 30 日前做好比赛的组织工作，并完

成小组赛抽签分组工作。

- 4 -

（二）比赛阶段（2018 年 10 月 10 日—11 月初）

本次比赛分为小组赛、半决赛、决赛三个阶段。

比赛阶段 比赛场数 比赛时间 比赛地点

小组赛 12 2018年 10月 10日开始 校足球场

半决赛 2 2018 年 10 月底 校足球场

决赛 2 2018年10月底-11月初 校足球场

四、赛事规则

（一）赛事赛制

1. 各阶段比赛均按国际足球比赛规则执行。

2. 小组赛：各二级学院参与分组抽签，进行组内单循

环赛，依照积分排名、胜负关系，净胜球排名、取每组前两

名晋级半决赛。

3. 半决赛：小组前两名交叉进行半决赛，即 A 组第一

名对 B 组第二名，A 组第二名对 B 组第一名，获胜的两支球

队晋级决赛，负的球队争三、四名

4. 决赛：半决赛中负的两队队伍争夺季军，获胜的球

队争夺冠亚军。

（二）积分规则

1. 小组赛胜一场得 3 分，平一场得 1 分，负一场得 0

分；小组赛 90 分钟打平，进行点球分胜负(点球数算入净胜

球与进球数)，胜者得 2 分，负者得 1 分，积分多者名次列

前;如遇两队或两队以上积分相等，按同循环比赛中的胜负

关系，净胜球数，进球总数的顺序决定名次。

- 5 -

2. 淘汰赛如 90 分钟内双方战平，直接点球决出胜负。

五、赛事要求

（一）只能以学院为单位选拔具备学籍资格的队员，老师

队员必须是本院的老师（报名需经确认许可），一律不准请

外援，违者一经发现直接取消参赛资格；

（二）比赛开始 15 分钟后如有参赛队伍未到或参赛队伍

的队员没到齐，不能正常开始比赛，视为当场比赛该队认输

或弃权。直接判 0:3 负，该队成绩全部取消；

（三）在比赛过程中，场上队员应尊重裁判，服从并执行

裁判判罚，不得有任何异议；比赛中发生任何打架事件，直

接取消两队参赛资格；

（四）比赛中可铲球(但严禁背后、恶意铲球，违者自行

负责)；

（五）比赛过程中，任何人未经主裁判允许，不得擅自进

出球场，各参赛队管好自己的啦啦队及候补队员，违者自行

承担责任。

六、奖项设置

本次比赛设冠军、亚军、季军各 1 名、最佳助理裁判 5

名、最佳射手 1 名、最佳组织奖 2 名、最佳球员 1 名，精神

文明与体育道德风尚奖 2 名。

- 6 -

附件 2

海南职业技术学院

2018 年大学生足球联赛报名登记表
学院： 领队姓名： 领队联系方式：

教练姓名： 教练联系方式：

姓名

照片

姓名

照片
联系电话 联系电话

学号 学号

班级 班级

姓名

照片

姓名

照片
联系电话 联系电话

学号 学号

班级 班级

姓名

照片

姓名

照片
联系电话 联系电话

学号 学号

班级 班级

姓名

照片

姓名

照片
联系电话 联系电话

学号 学号

班级 班级

姓名

照片

姓名

照片
联系电话 联系电话

学号 学号

班级 班级

- 7 -

姓名

照片

姓名

照片
联系电话 联系电话

学号 学号

班级 班级

姓名

照片

姓名

照片
联系电话 联系电话

学号 学号

班级 班级

姓名

照片

姓名

照片
联系电话 联系电话

学号 学号

班级 班级

姓名

照片

姓名

照片
联系电话 联系电话

学号 学号

备注：

1.队员人数，最多 18 人。（必须有一名队长，队长须在报名表上注明，

教师队员在报名表上需注明）

2.队服必须统一，队服上的号码不得超过三位数。

3.身高无限制。

4.队员身体健康，无突发疾病；比赛期间，如有突发疾病，后果自负。

5.队员必须是就读于本学院的在校学生，并出示相关证明。

6.赛程若因天气情况出现变动，赛事组委会将另行安排。

7.建议所有球员购买保险，如在球员场上受伤组委会概不负责

8.本表复印有效

9.本表上所填信息必须真实有效

10.9 月 29 日 18:00 前 此表报送至校学生会（电子版、纸质版需加盖公章）